CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

gs-rAnn ng MINAS rzgpms rNp 1: no.aon.AR7/nnoi_RQ
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de iviinas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 108/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção na via de acesso ao Gambá de Baixo,
especialmente no trecho conhecido como Morro do Moinho, que apresenta buracos
que comprometem a segurança dos usuários.

A estrada que dá acesso ao Gambá de Baixo, no trecho conhecido como

Morro do Moinho, encontra-se em condições precárias devido à presença de
buracos que dificultam o tráfego, causando inclusive acidentes.

Portanto, solicita-se que a administração municipal priorize a recuperação

desse trecho, atendendo à demanda da comunidade local e assegurando melhores

condições de trafegabilidade.

Sala das Sessões, em 24 de janeiro de 2025.

'fitas de Moura Ferreira
Vereador

Recebido em

Assinatura

Protocolo N°

25 0.1 25

CeKv

Site www entrenosdeminas mg leg br E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br